



SINDAL BIOGAS A/S &
PROPR.PER KIRKETERP
Ugiltvej 20
9870 Sindal

Team Miljø
Springvandspladsen 5
9800 Hjørring
Telefon 72 33 33 33
Fax 72 33 30 30
hjoerring@hjoerring.dk
<https://hjoerring.dk>

Hjørring den 30-05-2022

Sagsnr.: 09.08.35-P19-1-22

Tilladelse til genanvendelse af 4752 ton kategori 3 forbrændingsslagge som vejarealer på Ugiltvej 20 og 20A, Sindal

Hjørring Kommune meddeler hermed tilladelse til genanvendelse af kategori 3 forbrændingsslagge til bundsikring under vejarealer på Ugiltvej 20 og 20A, Sindal matr.nr. 2a og 2f Høgholt Hgd., Hørmsted i henhold til nedenstående oplysninger.

Tilladelsen gives med følgende vilkår:

1. Forbrændingslaggen skal udlægges således, at der på ethvert tidspunkt nu og i fremtiden, minimum er 1 m mellem slaggen og højeste grundvandsstand
2. Der må ikke udlægges slagge under kote 27 m DVR 90.
3. Der må maksimalt anvendes op til 2640 m³(svarende til ca. 4752 ton) slagge.
4. Slaggen må kun udlægges på de vejstrækninger der fremgår at kortbilaget.
5. Slaggen skal overholde grænseværdierne for kategori-3 slagge jf. genanvendelsesbekendtgørelsen.
 - **Inden levering af slagge skal der fremsendes analyser og deklARATIONER på den ønskede slagge, som Hjørring Kommune skal godkende før modtagelse.**
6. Der må maksimalt udlægges slagge i en tykkelse på 1 meter.
7. Det skal sikres, at udlægningen af slaggen ikke giver anledning til støvgener til omgivelserne.
8. Der skal straks og senest 4 uger efter udlægningen overdækkes med en tæt belægning dvs. minimum 8 cm asfalt. Asfalten skal føres min. 5 cm længere ud over kanten af den udlagte slagge, for at sikre at der ikke nedsiver overfladevand gennem slaggelaget
9. Belægningen skal mindst en gang om året kontrolleres for revner/sprækker/huller. Konstateres der revner/sprækker/huller i gulvet, skal disse straks repareres.
10. Belægningen skal vedligeholdes, så det sikres at overfladen altid er tæt.
11. Der skal skriftligt meddeles til Hjørring Kommune, når slaggen er udlagt.
12. Hvis tilladelsen ikke er udnyttet inden et år bortfalder den.



Der er kun givet tilladelse i henhold til ” Bek. om anvendelse af restprodukter og jord til bygge- og anlægsarbejder og om anvendelse af sorteret, uforurenet bygge- og anlægsaffald”, 1672 af 15/12 2016.

Kræver projektet andre tilladelser, vil vi gøre opmærksomme på, at disse ikke er givet i denne tilladelse.

Anmeldelse

Hjørring Kommune har den 29. april 2022 modtaget din anmeldelse om genanvendelse af forbrændingsslagge til etablering af vejarealer på Ugiltvej 20 og 20 A, Sindal. Hjørring Kommune har den 16. maj 2022 modtaget supplerende oplysninger.

Der ønskes genanvendt ca. 2640 m³ slagge fra AVV eller JRG – Jørgen Rasmussen Gruppen. Der er ikke fremsendt analyser eller deklARATIONER med anmeldelse, da det stadig er uvist hvor slaggen kommer fra.

Slaggen vil blive udlagt i en lagtykkelse på max. 1 m. Slaggen overdækkes med en tæt belægning i form af 8 cm asfalt.

Overfladevand fra vejarealerne ledes til ud over kanten af belægningen, hvilket ikke kræver en tilladelse.

Kommunens bemærkninger

I henhold til genanvendelsesbekendtgørelsen bilag 4, kan der uden yderligere tilladelse, anvendes kategori 3 forbrændingsslagge til bygge- og anlægsarbejde der omfatter veje, stier, ledningsgrave samt fundamenter og gulve.

Den ansøgte etablering af bundsikring under vejarealer er omfattet af disse bygge- og anlægsarbejder.

Ugiltvej 20 og 20A, Sindal ligger i et område, hvor der er alm. drikkevandsinteresse og udenfor indvindingsoplandet til offentligt vandværk. Der er en afstand på ca. 2 km til indvindingsopland for Sindal Vandværk. Ud fra potentialekurver samt boringer i området vurderes det, at der er ca. 4-5 meter til grundvandet. Koten for terrænet er 28-28,5 m DVR 90. De geotekniske boringer nord for arealet bekræfter at der er 2,7 – 5,0 m til grundvandet.

Nærmeste naturbeskyttede areal er en beskyttet sø, der ligger ca. 300 m i nordøstlig retning.

På baggrund af ovenstående vurderer Hjørring Kommune, at den ansøgte anvendelse af kategori 3 slagge, i forbindelse med etableringen af vejarealer, er anlægsteknisk begrundet og kan udføres miljømæssigt forsvarligt.



Hvis du ønsker at genanvende slagge fra en anden producent end den, der er gives tilladelse til, skal der indsendes en ny anmeldelse samt analyser og deklARATIONER på den slagge, der ønskes genanvendt.

Hjørring Kommune vil herudover gøre opmærksom på, at anvendelsen af slaggen formegentlig kommer til at indgå i Region Nordjyllands kortlægning efter lov om forurennet jord. Det betyder, at grunden/arealet som udgangspunkt vil blive kortlagt på vidensniveau 2.

Klage

Tilladelsen kan ikke påklages til anden administrativ myndighed, dog kan tilladelsens vilkår påklages. Hvis du ønsker at klage over afgørelsens vilkår, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Klagen skal indgives inden **27. juni 2022 kl. 23.59**.

Du klager via Klageportalen, som du finder via naevneneshus.dk, www.borger.dk eller www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Hjørring Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder.

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Hjørring Kommune. Hvis Hjørring Kommune fastholder afgørelsen, sender Hjørring Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får besked om videresendelsen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hjørring Kommune. Hjørring Kommune videresender herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at blive fritaget på www.nmkn.dk.

Du har desuden ret til at se alle dokumenter i sagen. Hvis dette ønskes, kan et tidspunkt for gennemgang aftales.

Er der yderligere spørgsmål i sagen, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Gitte Johansen

Biolog

E-mail: gitte.johansen@hjoerring.dk.

Telefon (direkte): +4572336716



Vedlagt – kortbilag

Kopi til

Region Nordjylland

AVV, Thomas Thomsen

JRG – Jørgen Rasmussen Gruppen